**Psalm⁹. C. lviij.**

**Exultabo te**  
**Titulus.** lau  
**datio ipsi d̄s** **Call.**  
 Dic dauid xp̄m̄ fiḡre nō dubiū ē.  
 cui debet̄ infinita laudacō. S; illud  
 diligenter arbitro; p̄secutandū;

cur hic titulus singulariter contine  
 at. laudatio ipsi d̄s cū in omnib⁹  
 ps̄ ei⁹ gloria predicet̄. Sed h̄ idē o  
 distinctio dario; posita est q̄ ople  
 tis omnib⁹ quib⁹ humana igno  
 rantia fuerat instruēda. nūc ad so  
 la dñi p̄cipit̄ vacare p̄comia  
 laudes q̄ in h̄is septē ps̄ sequenti  
 bus explicat̄ur. **Propheta** ḡ septē  
 formi; spū plen⁹ laudē dño in p̄so  
 na ecclē premit̄t̄ dicēs

**Exalta** **bo te** **nitro** .v. quātūcūq̄  
 potero lauda  
 bo te ih̄esu xp̄e q̄ es **de⁹ me⁹** **crea**  
 tor; oīma; **rex** Ip̄ oīm gubernacōe;  
**Let benedicā** **benedicōe** adionis  
**grāz a laudib⁹** **noī tuo** **Im** q̄ salua  
 tus sum **in seculū** **hic** in p̄ntil **et**  
**in seculū** **Cal.** .v. inete ruz vt  
 seculi.

**Cal.** q̄ hic feliciter  
 incipit̄ perpetua iocūditate suet.  
**Aug⁹** Si mō pure incipis lau  
 dare. eternū laudatu  
 rus es. Qui laudare nō vult in trā  
 situ hui⁹ seculi; obmutescet a; ve  
 nerit in seculū seculi. **Et** ne q̄s aliē  
 intelligeret q̄d ait **benedicāz** **noī**  
**tuo in seculū** **et** q̄reret aliud secu  
 lū q̄n laudaret. **Itē** secūt⁹ expofu  
 it̄. **Per singulos dies benedicā** **ti**  
**bi** **Exalta** **ḡ vocem** **et benedic** **dñi**  
**tuum** **p singulos dies** vt a; finiti  
 fuerint singuli isti dies a venerit  
 vnus dies. ex laudibus eas i lau  
 dem sicut ex virtutibus in virtutē  
 Q; si forte illuxit tristis dies sic ē  
 habundātia sc̄adaloz a mltipli  
 catio tēptationum. si tunc desinis  
 laudare creatorē tuū. mentitus es  
 dicendo p singulos dies bñdicā ti

bi. Si autem non desinis quous tibi vide-  
tur in tristi die. male erit tibi. tunc in  
deo tuo. bene dicit. quod sequitur. a lau-  
dabo nomen tuum in seculum: et in se-  
culum. **Nico.** Sic enim per sin-  
gulos dies et ca-  
pio beneficia tua. ita singulis die-  
bus nomen tuum laudabo. Et merito  
Quia magnus dominus. magnitudie  
virtutis et sapientie. Et ideo est lauda-  
bilis nimis. plus quam possit a crea-  
tura laudari. Unde ecclesiasticus. xliij. Bene-  
dixit dominum. laudate illum quantum pote-  
ritis. Maior est enim omni laude. et  
magnitudinis eius non est finis. quod  
potestas eius non est determinata ad ali-  
quam certam effectum. sed omni facto potest.  
semper maior fieri. Quia ergo magni-  
tudinis eius non est finis sine fine lau-  
dandus est. sequitur aliorum excitatio ad  
laudandum dominum cum benedictione. Generatio  
generatio laudabit opera tua. et omnes  
homines patres et futuri laudent te in tu-  
is operibus nature et gratie. quod sunt eis  
materia laudis. Et promittit futurum  
indicium per optationem secundum hebraicum.  
modum cum benedictione. laudabit et laudet et  
sic in sequentibus exponat. et potestatem  
tuam pronuntiabit. quia a te facta sunt  
vel a te protegunt. Agmificentiam  
glorie sanctitatis tue loquentur. et glo-  
riose sanctitatis tue. et mirabilia tua  
narrabunt. laudabunt ad tuam laudem in  
ducentur. et virtute terribiliu tu-  
orum dicent. de impiorum punitione  
**Aug.** Non enim predicabunt reg-  
nium tuum eternum et tace-  
bunt in igne eternum. laus enim dei  
in via te constitues ostendere tibi debet.  
quod diligas et quod timeas. quod appe-

tas. quod fugias. quod eglias. et quid  
reicias. Tempus elcōis nūc ē: et tps  
accepōis postea venit. Sequitur.  
**Iero.** Let magnitudinem tuam  
narrabunt. quod a te in-  
sti erunt apiculis. et memoriaz ha-  
bundantie suavitatis tue. qua eos  
fouere di- **nicol.** In beneficijs  
genatis. et recre-  
acōis. gubernacōis. et glōificacōis  
**Aug.** Unde apostolus ait. Ipsi-  
sum figmentum creati-  
um in christo iesu in operibus bonis ut in-  
illis ambulemus. Ita est suauitas  
habundans memorie ipsius circa  
nos: hac erudiebunt predicatores eius.  
**nico.** Unde per hoc signum predicatio-  
nez. procedere debere ex cor-  
de deuoto. et iusticia tua exulta-  
bunt. quia impijs visceris. Unde in ps-  
lviij. dicit. Letabit iustus cum viderit  
vindictam. Interator. in actu. et  
misericoe dñs. in natura relaxa-  
do peccata patiens. non statim peccatores  
punites sed ad penitentiam eos expectando.  
et multum misericors. penas peccato-  
ribus debitas minuendo. Quia  
dominus vniuersis. quia omnibus creaturis  
dat esse quod est desideratissimum omnibus  
scilicet se. licet aliquando esse mali adiu-  
uati efficiat aliquibus tediosum ut in-  
imis. in carceratis et filibus. et cum  
hoc aliquibus dat vine et vegetabili-  
bus viz herbis et arboribus et ultra  
hoc sentit et animalibus et ultra predicam-  
intelligere ut hominibus et angelis et his  
omnibus dat indicacionem ad bonum  
secundum naturam sue modum. et misericordes  
eius super omnia opera eius. Unde est quod so-  
les suum ortum facit super bonos et malos

et pluit sup iustos a iniustos. Dif-  
fusio em bonitatis sue se extendit  
ad oem creaturam modis pdictis.

**Aug** Quod dicit miseraciones ei?  
sup oia opa ei? Cui em  
dicit. Itē in igne eternū q̄ patus ē  
dyabolo a angelis ei? B nō mise-  
racōnes ei? s̄ seueritas ei? Misera-  
tio ei? reddita ē opibus ei? seueri-  
tas ei? nō est in opa sua. s̄ in opa  
tua. fecit te bonū: a vicio tuo fact?  
es malus. Demū si tollas opa tua.  
a nō in te remaneat nisi opus ei?  
nō te dimittet miseracō ei?. Si autē  
nō dimittas opa tua: erit seueritas  
ei? in opa tua a in opa eius.

**Nico** Deinde iustas ḡn aliter  
ois creatura ad dei lau-  
dem aū dī. Confiteant tibi dñe.  
p̄fessione laudis. oia opa tua. q̄  
a te creata sūt. Oia creata habētia  
intellecū p̄pe dñi laudare p̄nt. et  
cetera creaturē carentes intellectu.  
laudāt dñi large in q̄ntū in eis re-  
hucet bonitas creatōis: a sūt intelli-  
gētibus materia dñi laudis.

**Aug** Nōne cōsiderata vniuer-  
sa pulchritudine man-  
di huius. tanq̄ vnaxoce tibi sp̄s  
ipsa tūdet. Nō me ego feci. s̄ de? e  
Vox q̄dā est mute fr̄e sp̄s. fr̄u-  
ditas fr̄e q̄ sūt materia laudis dei  
a quo hec oia p̄cedūt. Iumēta ḡ  
saxa. ligna fr̄ena vel his filia oia  
laudāt dñi opa dñi aū p̄ rōnales  
creaturas valde tō predicantē. Se-  
quit̄. La sc̄a tui b̄ndicāt tibi. q̄ per  
te iustifica. **Nico** Gloria reg-  
ni tui dicit. a  
p̄cedebūt gl̄am regni celestis oī